

**Układ SALT II
przekazany Senatowi
do zatwierdzenia**

Prezydent USA Jimmy Carter przekazał Senatowi USA do rozpatrzenia i zatwierdzenia układ o ograniczeniu strategicznych broni ofensywnych zawarty między ZSRR i USA. Jestem w pełni przekonany — podkreśla prezydent w dołączonym do zasadniczego dokumentu postaniu — że wypracowany układ jest ważnym krokiem na rzecz zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa.

**Pierwsi laureaci
„Opola 79”**

XVII Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki w Opolu ma już pierwszych laureatów. Są nimi uczestnicy otwierającego festiwal koncertu „debiutów” w których próbowali swych sił na estradzie młodzi początkujący wykonawcy. Jury postanowiło pierwszy nagrody nie przyznawać, dzieląc dwie równorzędne drugie między Grażynę Auguścik i Zbigniewa Książkę. Trzecią nagrodę otrzymała Monika Dutkiewicz.



N/z: Jeden z debiutów — Renata Jakóbczak. CAF — Broniarek — telefoto

W środę, 27 bm. oceniano wytypowane przez słuchaczy radiowego „Studia Gama” piosenki kandydujące do tytułu przeboju roku. Są to utwory spopularyzowane już na antenie radiowej. Tego samego wieczoru nadal trwała w opolskim amfiteatrze rewia wspomnień czyli II koncert „Przebojów 35-lecia”. Reakcja publiczności podczas pierwszego koncertu tego cyklu dowiodła że nasze przeboje z dawnych lat nie tylko nie utraciły popularności, lecz przyjmowane są z dużym entuzjazmem.

**DZIS
JUTRO
POJUTRZE** — 8 STRON

REPORTAŻ Z PLANU

**Nasza pieśń
wesoło dzwoni...**

Tutaj ni skrawka cienia, słońce praży niemilosłernie, ale na widnokręgu kłębią się coraz czarniejsze chmury. Wieczorem będzie chyba burza. Może po niej ochłodzi się trochę, na razie jednak żar jest taki, że aż trudno oddychać. A jeszcze „Jelcze” i „Berliety” wzbijają co chwila tumany kurzu. Autobusy podjeżdżają kolejno pod braki, stołówki, zabierając kolejne zmiany robotników montujących tu, w Kleszczowie, kolejną koparkę dla belchatowskiej odkrytki.

(Dalszy ciąg na str. 6)



**Dziś posiedzenie
Sejmu PRL**

28 bm. odbędzie się posiedzenie Sejmu PRL. Głównym punktem porządku dziennego będzie rozpatrzenie sprawozdania rządu o wykonaniu Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego i budżetu państwa za rok 1978. Izba zapozna się ze sprawozdaniem Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów w tej sprawie. Oczekuje się, że w dyskusji nad tym punktem porządku dziennego wezmą udział przedstawiciele wszystkich klubów i kół poselskich. Następnie Sejm głosować będzie nad wnioskiem o udzielenie rządowi absolutorium. W czasie posiedzenia Sejm rozpatrzy też rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony PRL.

Wydanie A
Cena 1 zł
ŁÓDŹ, 28 czerwca 1979 roku
Rok XXXV nr 143 (9320)

**DZIENNIK
POPULARNY**

DRUGI DZIEŃ OBRAD 33 SESJI RWPG

Dalsze pogłębienie współpracy

W środę 27 bm., w drugim dniu obrad XXXIII sesji RWPG, odbywającej się w Moskwie w jubileuszowym roku 30-lecia działalności Rady na posiedzeniu plenarnym kierownictwa przewodniczył premier ZSRR Aleksiej Kosygin. Omawiano zagadnienia o doniosłym znaczeniu dla dalszego rozwoju i pogłębienia współpracy państw członkowskich RWPG. Dyskutowano nad sprawozdaniem stałych organów Rady z działalności w okresie sesji między poprzednią a obecną sesją. Przewodniczący Komitetu RWPG d/s Współpracy w Dziedzinie Planowania, wicepremier ZSRR, Nikołaj Bajbakow zreferował kolejne projekty wieloletnich kierunkowych programów współpracy, dotyczące m.in. takich istotnych zagadnień, jak zaspokojenie

racjonalnych potrzeb krajów członkowskich RWPG na przemysłowe artykuły powszechnego użytku; rozwój połączeń transportowych państw członkowskich Rady; zapewnienie dostaw maszyn i urządzeń dla przedsięwzięć przewidzianych w wieloletnich kierunkowych programach współpracy w dziedzinie produkcji przemysłowych artykułów rynkowych i w dziedzinie produkcji środków transportu. W imieniu Komitetu RWPG d/s Współpracy w Dziedzinie Planowania, wicepremier PRL Tadeusz Wrzaszczyk omówił stan opracowania i realizacji generalnych umów wielostronnych i dwustronnych, dotyczących przedsięwzięć włączonych do wieloletnich kierunkowych programów współpracy i ich koordynacji z uzgodnionym planem wielostronnych przedsięwzięć integracyjnych na lata 1981-1985, w tym porozumień o specjalizacji i kooperacji produkcji oraz wzajemnych dostaw urządzeń dla elektrowni atomowych, o współpracy w budowie w ZSRR chemicznej elektrowni atomowej i elektroenergetycznej linii przesyłowej 750-kilowoltów z elektrowni chemicznej do Rzeszowa a także szereg porozumień w dziedzinie chemii i transportu. Mówca zreferował również przebieg koordynacji planów gospodarczych krajów członkowskich RWPG w nadchodzącej 5-letce.

Przewodniczący Komitetu Wykonawczego RWPG, wicepremier ZSRR Konstantin Katuszew przedstawił podstawowe kierunki dalszego doskonalenia organizacji wielostronnej współpracy krajów członkowskich RWPG i działalności Rady, a także praktyczną realizację innych postanowień związanych z tą dziedziną. Sekretarz RWPG Nikołaj Fadiejew zreferował sprawę dotyczące terminów i wstępnego porządku dziennego następnej XXXIV Sesji Rady. Przemawiali szefowie poszczególnych delegacji na sesję — jako (Dalszy ciąg na str. 2)

**Henryk Jabłoński
wśród sołtysów woj. elbląskiego**

27 bm. odbyła się w Elblągu z udziałem członka Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego, wojewódzka narada sołtysów. Podczas obrad, którym przewodniczył I sekretarz KW PZPR Antoni Połowiński, referat o zadaniach elbląskiego rolnictwa w świetle postanowień XV Plenum KC i roli sołtysów w ich realizacji, przedstawił wojewoda Leszek Lorbiecki. Na zakończenie spotkania zabrał głos Henryk Jabłoński. Podkreślił, że to właśnie sołtysi w znacznej mierze decydują o obliczu wsi i tempie zachodzących przemian. Spełniają podwójną rolę: przedstawicieli władzy wobec mieszkańców sołectwa i tych ostatnich wobec władz. Rola ta w tym roku, nielatwym dla rolnictwa, wymaga z ich strony szczególnego wysiłku. Stara prawda „jaki sołtys, taka wieś” — powiedział przewodniczący Rady Państwa — nie nie straciła na znaczeniu. Przeciwnie — w miarę rozwoju samorządności wsi i kultury rolnej, pozycja sołtysa musi rosnąć. H. Jabłoński omówił następnie węzłowe problemy związane z dzisiejszą pozycją elbląskiego rolnictwa w gospodarce żywnościowej kraju i zadaniami na najbliższą przyszłość. Podczas spotkania 18 sołtysów udekorowano odznaczeniami państwowymi, Henryk Jabłoński zwrócił się do Państwowej Ośrodka Hodowli Zarodowej w Gajewie. Następnie spotkał się z egzekutywą KW PZPR w Elblągu zapoznając się z węzłowymi problemami społeczno-gospodarczego rozwoju województwa.

Spotkanie A. Kosygina z M. Thatcher w Moskwie

Premier W. Brytanii, pani Margaret Thatcher 26 bm. w drodze do Tokio zatrzymała się w Moskwie, gdzie na lotnisku powitali ją premier ZSRR Aleksiej Kosygin i inne osobistości. A. Kosygin i M. Thatcher przeprowadzili rozmowę, w której poruszyli aktualne sprawy dotyczące stosunków radziecko-brytyjskich oraz problemy międzynarodowe. Obie strony opowiedziały się za kontynuowaniem procesu odprężenia międzynarodowego zahamowaniem wstępu zbrojeń za rozbrojeniem. Wyrażono również zadowolenie z wyników radziecko-amerykańskiego spotkania na najwyższym szczeblu w Wiedniu i podpisaniu układu SALT II. Potwierdzono, iż oba państwa zamierzają rozwijać wzajemne stosunki zgodnie z interesami narodów Związku Radzieckiego i Wielkiej Brytanii. W późnych godzinach wieczornych tego dnia premier W. Brytanii opuściła Moskwę udając się w dalszą drogę do Tokio. Premier Kanady Joe Clark, spotkał się w drodze z premierem Japonii Masayoshi Ohira, z którym omawiał problematykę, jaka zostanie poruszona podczas dwudniowego „szczytu” w sprawach gospodarczych najbardziej uprzemysłowionych siedmiu krajów kapitalistycznych. Obaj politycy wyrazili przekonanie, że „siódemka” powinna wypracować konkretne propozycje w sprawie oszczędzonego korzystania z zasobów ropy i rozwoju nowych alternatywnych źródeł energii. Tego samego dnia Ohira spotkał się z przewodniczącym komisji

W PIERWSZĄ ROCZNICĘ STARTU POLAKA W KOSMOS

Order Krzyża Grunwaldu dla deblińskiej „Szkoly Orlat”

Spotkanie lotniczych pokoleń z udziałem Edwarda Gierka

Rok temu — 27 czerwca o godzinie 17.27 czasu warszawskiego w Związku Radzieckim wyruszyło statek kosmiczny „Sojuz 30” pilotowany przez polsko-radziecką załogę. W środę w pierwszą rocznicę tego historycznego wydarzenia, odbyło się, z udziałem I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, w Wyższej Oficerskiej Szkole Lotniczej im. J. Krasickiego w Deblinie — spotkanie lotniczych pokoleń. Niezwykły charakter tego spotkania podkreślił fakt, że odbyło się ono w roku 35-lecia Polski Ludowej.



N/z: E. Gierka na pokazie sprzętu lotniczego. CAF — Matuszewski — telefoto

Wśród witających bardzo serdecznie dostojnego gościa — bohaterowie tego lotu: dowódca statku kosmicznego, dwukrotny bohater Związku Radzieckiego, kawaler Orderu Krzyża Grunwaldu I klasy gen. mjr Piotr Klimuk oraz bohater Związku Radzieckiego, posiadacz Orderu Krzyża Grunwaldu I klasy, podpułkownik-pilot Mirosław Hermaszewski — swego czasu prymus słynnej deblińskiej „Szkoly Orlat”. Na uroczystości przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR minister obrony narodowej gen. armii Wojciech Jaruzelski, minister Urzędu ds. Kombatantów gen. dyw. Mieczysław Grudziński, prezes ZG ZBoWiD Stanisław Wronski oraz gospodarze ziem lubelskiej Obecny był zastępca przedstawiciela naczelnego dowódcy Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw — stron Układu Warszawskiego gen. lejtn. Sergiej Katuchow.

biało-czerwonych kwiatów przed pomnikiem wzniesionym przed 10 laty ze składek społeczeństwa ku czci bohaterów lotników deblińskiej „Szkoly Orlat”. Następnie krótkie, serdeczne spotkanie Edwarda Gierka z grupą seniorów polskiego lotnictwa, wśród których znaleźli się m. in. wielce zasłużeni dla rozwoju polskiej skrzydeł: Jan Bryniewicz, Medard Koncezny, Wacław Król, Ignacy Kuprian, Stefan Łazar, Witold Łokuciewski, Witalis Michalak, Stanisław Skalski i Paweł Zolotow. I sekretarz KC PZPR dokonał następującego wpisu do księgi pamiątkowej w sali WOSL. (Dalszy ciąg na str. 2)

Co dzień w DZIEŃ

DZIEŃ W DZIEŃ

W 179 dniu roku słońce weszło o godz. 4.16, zajdzie zaś o 21.01

Imieniny obchodzą
Ireneusz, Leon

Dziśmy synoptyk
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z burzami lub przelotnym deszczem. Temp. maks. w dzień 25 st. Wiatry słabe i umiarkowane, zmienne. Ciśnienie o godz. 19, wynosiło 993,7 hPa, czyli 745,3 mm.

Ważniejsze rocznice

- 1945 — Utworzenie Rządu Jedności Narodowej
- 1934 — Przelot braci J. i B. Adamowiczów przez Atlantyk
- 1914 — W Sarajewie zginął w zamachu austriacki następca tronu Franciszek Ferdynand
- 1919 — Podpisanie przez państwa Ententy traktatu pokojowego z Niemcami w Wersalu

Taka sobie myśl

Nauka czyni żywot nasz miłym i złego nie doradza.



— Myślcie, że prócieli byliby ulozyc kajak na dachu!

Nasza pieśń wesoło dzwoni...

(Dokończenie ze str. 1)

Na sterce elementów stalowej konstrukcji siedzą dwie młode dziewczyny. W reku pilniczki do paznokci, puder, pedzelki do nakładania tuszu na rzęsy. Przedmiotami równie dziwne tutaj, jak i nieskazitelna biel niemodnych nieocel bluzek urażająca tumanom

Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej, natomiast tym dla nich są układy taneczne w wykonaniu młodych zespołów „Anilany” z Łodzi i „Boruty” ze Zgierza. Młodzi roku 1979 dla potrzeb programu wcieli się w swych rówieśników sprzed lat blisko trzydziestu — rówieśników będących wtedy członkami Związku Młodzieży

den z kamerzystów, by za chwilę wraz z prostowaniem się potężnego ramienia osiągnąć wysokość 30 metrów, dających perspektywę godną rozmachu „dekoracji” widowiska.

— Rekwizyty na plan!

Zza pleców przyglądających się próbie telewizyjnego widowiska budowlanych kombinatu (niechaj podejrzliwi nie martwią się o to, iż wspomnienie wysiłku lat minionych odbywało się kosztem roboty dzisiaj — patrzyli ci, co już pracę skończyli, część z nich zresztą już w czasie nagrywania programu zagra samych siebie — widzów spektaklu, opłaconych oczywiście zgodnie ze stawkami obowiązującymi w TVP) personel techniczny wynosi atrapy worków z cementem, wypycha taszki, taszczy czerwoniutki cegły.

— Wóz, proszę play-back!

Z głośników płyną słowa piosenek o pracy, o budowie Nowej Huty, o zapale i zaangażowaniu młodzieży, o miłości, o radości ze wspólnego dzieła i wspólnej zabawy. Przed kamerami dziewczęta i chłopcy w „pepegach”, w mundurach, które dziś można obejrzeć tylko w starych kronikach. „Nasza pieśń wesoło dzwoni...”

— Co, już grzmie? Powieś się można, znowu idzie burza.



Choć to nie jest cement prawdziwy, lecz atrapa, niełatwo sprostać roli junaka z „SP”.

Miejmy jednak nadzieję iż reżyser nie spełni swej groźby i doprowadzi rozpoczęta prace do szczęśliwego i rychłego końca, a my niebawem obejrzymy na ekranach telewizorów program łączący atmosferę dni już minionych z tym, co jest nam współczesne.

Tekst: JERZY BABOL

Fot.: Andrzej Wach



„Hej chłopcy, dziewczęta — do roboty, do roboty!...”



Po lewej: W. Król: „Coś ten play-back niewesoło dzwoni”. W środku: Nie tylko o robocie i o planach rozdziły się myśli pod furazerką. Po prawej: T. Worontkiewicz: „Stawiam mój kapelus, że dzisiaj znowu lunie”.

snującego się wokoło rdzawego pylu. Wystarczy rozrzeć się baczniej dookoła aby owych dysonansów w krajobrazie gigantycznej budowy zobaczyć więcej. Na lewo, z metrowej głębokości dołu, okopana jak dobrze zamaskowany „Maksim” celuje w koparkę swymi obiektywami kamera telewizyjna. Na prawo, wśród potężnych „Kamazów” i samobieżnych dźwigów przyczepny dwa wozy transmisyjne. Pośrodku, w rogach uprzętniętego kawałka olbrzymiej betonowej platformy, na której montuje się koparki i zwalowarki, stoją kolumny głośnikowe. W samym zaś centrum — rzeczy już zgola niepozorne na tle tysięcy ton żelaza — stolicek z kolorowym parasolem, a obok niego płcienny leżaczek.

— Panowie, kamery numer dwa proszę przemieść na wózek — komenderyje siedzący na leżaczku Tadeusz Worontkiewicz, przerywając na chwilę udzielanie nam informacji o programie, którego jest autorem scenariusza i reżyserem, a którego realizacja sprawdziła ekipę Łódzkiego Ośrodka Telewizyjnego tutaj, do Zagłębia Bełchatowskiego.

„A więc, jak już mówiłem, program będzie się nazywał „Milion rak...”, a jego „bohaterami” będą pieśni i piosenki lat pięćdziesiątych. Śpiewają je studenci

Polskiej i Junakami z hufców Służby Polsce. W programie chcemy przypomnieć nie tylko melodie i słowa, które wtedy towarzyszyły wielkiemu wysiłkowi odbudowy i rozbudowy kraju, które mówiły o trudzie, o pasjach i radościach tamtych dni młodzieńczych dla Polski Ludowej i dzisiejszego mocno już „średniego” pokolenia Polaków, ale i pokazać, jak to, o czym się wtedy śpiewało jako o planach na przyszłość, stało się dziś rzeczywistością. Przygotowujemy więc program w różnych miejscach. I tak w osiedlu Teofilów scenaria dla naszej zaimprovizowanej estrady (była to zresztą forma koncertu dla mieszkających tam ludzi) stała się nowoczesna architektura miejska, tu, w Bełchatowie, jest nia wielka budowa, w Rogowie będzie plener leśny, dopisujemy w tej naturalnej scenografii obok elementów ilustrujących warunki naszego życia, prace, także środowisko w którym wypoczywamy. Program zapisywany jest na taśmie magnetyczną i jeśli zdążymy na czas, jego emisja przewidziana jest na 22 lipca, w dzień 35-lecia Odrodzenia Polski”.

— Reczna kamery dacie na podnośnik!...

W gnieździe podnośnika pomarańczowej „Tatry” sadowi się je-

ODNOWA STAREGO KRAKOWA

Już prawie 42 mln złotych wpłynęło na konto Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. W wielkim dziele ratowania bezcennych skarbów polskiej i światowej kultury uczestniczy cały kraj i rozrzucony po świecie Polacy, a efekty tego udziału widoczne są na każdej prawie staromiejskiej uliczce pod Wawelem, w okolicach Sukiennic i Barbakana. Kompleksowe zabiegi rewaloryzacyjne ukończono już w 15 budynkach, zausanowano poważnie przygotowawcze roboty remontowe i konserwatorskie w 67 obiektach zapewniając dokumentację techniczną dla 33 budynków, których remont właśnie się rozpoczął. Fundamenty 130 obiektów zostały dokładnie przebadane.

Za tą suchą statystyką kryje się ogromny wysiłek organizacyjny i finansowy, możliwy do podjęcia jedynie w wyniku ścisłego współdziałania i dobrej woli całej polskiej instytucji i osób prywatnych, naukowców i wojska, studentów i harcerzy, biur projektowych i wielkich przedsiębiorstw przemysłowych. Uratowanie dla przyszłych pokoleń starego Krakowa stało się sprawą ambicji kilkudziesięciu województw i miast, które podjęły sprawy remontów i konserwacji, wykonywanych własnym potencjałem i z własnych zasobów. Rozpoczęło Opole, za jego przykładem deklaracje tej formy pomocy zgłosiły już Warszawa, Gdańsk, Kielce, Tarnów i Zielona Góra, a także kilkadziesiąt wiejskich organizacji gospodarczych. Województwo katowickie zadeklarowało kontynuowanie prowadzonych już prac podziemnych, co jest dla Krakowa zobowiązaniem uprzedzić bezczynnym: trzeba pamiętać, że miasto ma być odrestaurowane kompleksowo, a więc zabiegi konserwatorskie podane są zarówno budynki, jak i „miasto podziemne”, czyli ogromna sieć kanałów, zawałonych piwnic, zapomnianych przejść i korytarzy.

Największą koncentracją prac konserwatorskich trwa obecnie przy Drozdzie królewskiej, prowadzącej od Barbakanu ulicą Floriańska, Ryńskim, ulicą Grodzką na Wawel. Przy dokumentacji starych kamieniczek oraz przy robotach remontowych pracują studenci Akademii Sztuk Pięknych, żołnierze 6 Pomorskiej Dywizji Powietrzno-Desantowej, brygady specjalistów z Pracowni Konserwacji Zabytków, Trwa renowacja Wieży Mariackiej — wielkie przedsięwzięcie, na które wydano już prawie 6 milionów zł. Długość końca remontu słynnej restauracji „Wierzynek” znajdującej się tuż obok wspaniałe odnowionej kamienicy w Ryńku, gdzie mieści się siedziba towarzystwa „Polonia”.

Ogółem w zabytkowym centrum Krakowa kompleksowym zabiegiem rewaloryzacyjnym poddawane są 103 obiekty; 56 z nich jeszcze w tym roku przekazanych zostanie użytkownikom. Również do końca roku przewidziano się zakończenie opracowania 65 projektów technicznych oraz sporządzenie dokumentacji geologicznej dla 81 bloków.

Wszystkie te, prowadzone na ziemi, pod ziemią, z nawiązką w powietrzu (zdjęcia lotnicze określają stan zagrożenie Kopcą Kosciuszki) prace kosztowały będą 45,5 mln zł. Kwota ta byłaby znacznie wyższa, gdyby nie wysiłek społeczny: same dokonane ostatnio przez alpinistów Klubu Wysokogórskiego oględziny ścian zewnętrznych wieży Mariackiej kosztowałyby społeczny komitet odnowy 200 tys. zł. Jest to przykład drobny, ale charakterystyczny dla złożoności problemu i wysiłku, z jakim muszą borykać się na co dzień konserwatorzy, a równocześnie charakterystyczny dla stosunku całego społeczeństwa i wszystkich instytucji do sprawy odnowy Krakowa.

Don Kichot — jak wiadomo — w czasie swojej rycerskiej podróży stoczył również słynny bój z wiatrakami. Teraz z kolei ja — w odróżnieniu od dzielnego wojaka z La Mancy — chciałbym rozpocząć walkę nie tyle z wiatrakami, ile raczej... o wiatrak. Oby tylko z pomyślnym rezultatem.

Wiatraki, tak kiedyś charakterystyczne dla polskiego krajobrazu, stały się u nas dziś wielką rzadkością. I tak np. w woj. mielskim łódzkim do niedawna istniało ich tylko cztery: jeden w Głęboczku (gmina Brójce), dwa w miejscowości Kalinko (gmina Rzgów) oraz w Solcu Wielkiej (gmina Ozorków) i tylko ten ostatni zachował się do dziś. Warto też poświęcić mu kilka słów.

KTO KUPI STARY WIATRAK?

Wiatrak w Solcu Wielkiej („koźlak”) jest sędziwy — wzniesiono go w początkach XIX wieku. Początkowo meł zboża dla mieszkańców wsi Borszyna, jednakże w 1911 r. przeniesiono go do Solcu Wielkiej jako własność rodziny Pietrasów.

Od 1949 r. młyn jest już nieczynny. Niszczące też coraz bardziej: nieszczerne dach powoduje zaciekli i powolnie gnije podłogi na I i II piętrze. Częściowo zniszczone są również urządzenia napędowe, a właściciel tego obiektu nie jest w stanie go konserwować.

Może by tak stary wiatrak, zmieniając funkcję, znalazł nowego użytkownika? Może zainteresowałby się nim np. filmowy albo harcerze? A może jakiś miłośnik przyrody chciałby przenieść go na oryginalny domek campingowy dla całej swojej rodziny? Warto tu przypomnieć, że sprawa wykorzystywania zabytków nieruchomych reguluje uchwała Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 1978 r., która przewiduje szereg ulg dla instytucji (a i osób prywatnych) ubiegających się o zagospodarowanie zabytkowych obiektów, godnych aby zachować je dla potomności. Przepisy te stosuje się również do parków i ogrodów zabytkowych, ale i do wpisanych do rejestru zabytków, względnie mających charakter zabytkowy.

A propos obiektów zielonych: należałoby wspomnieć o pięknym (choć trochę zniszczonym, ale obfitym w pomniki przyrody) dawnym parku w Kleku (gmina Strzyków). Kiedyś wraz z pałacem (którego dziś już nie ma) należał on do rodziny fabrykantów łódzkich — Geyerów. Obecnie tym romantycznym rezerwatem zieleni zainteresowało się Zjedno-

